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Święta plonów czas
Już dawno mieszkańcy Ziemi Kościańskiej nie mięli

okazji, by gościć u siebie całą Wielkopolskę, przedstawi-
cieli władz wojewódzkich, rządowych, korpusu dyploma-
tycznego. Okazją do odwiedzin grodu nad Obrą były Wiel-
kopolskie Wojewódzko-Archidiecezjalne Dożynki, które od-
były się w niedzielę 26 sierpnia 2007 roku. Barwna i nie

często spotykana na ulicach miasta impreza spotkała się
z zainteresowaniem wielu mieszkańców naszego powia-
tu.  Organizatorami uroczystości był Marszałek Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, Arcybiskup Metropolita Poznański,
Starosta Kościański, Burmistrzowie Czempinia, Kościa-
na, Krzywinia i Śmigla, oraz Wójt Gminy Kościan.

Poświęcenie wieńców dożynkowych

Główny gospodarz uroczystości Marszłałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak odbiera chleb dożynkowy od
starostów dożynek: Krystyny Tomczak i Karola Marciniaka

Święto dożynkowe ma swoje tradycje. Każda z nich
ma swój urok. Pierwszym punktem uroczystości do-
żynkowych było otwarcie wystawy rolniczej, którą zlo-
kalizowano na boisku przy ul. Maya. Na wystawie
można było zobaczyć wiele ciekawych i nowoczesnych
maszyn rolniczych, a także zapoznać się z ofertą han-
dlową przede wszystkim naszych lokalnych przedsię-
biorstw z branży rolniczej. Dożynki to przede wszyst-
kim okazja do dziękczynienia za dobry rok pracy. Uro-
czysta msza święta w tej intencji została odprawiona
na kościańskim rynku. Mszy przewodniczył ksiądz ar-
cybiskup Stanisław Gądecki. Nabożeństwo rozpoczę-
ło się od uroczystego poświęcenia, pełnych uroku  wień-
ców dożynkowych przywiezionych do Kościana ze
wszystkich powiatów i dekanatów Wielkopolski.
Ksiądz arcybiskup w wygłoszonej homilii podkreśla-
jąc znaczenie i trud rolniczej pracy mówił o znaczeniu
ekologii i dziękczynienia. Prosił również o modlitwę
za rolniczych duszpasterzy. Za odprawienie uroczy-
stego nabożeństwa księdzu arcybiskupowi podzięko-
wali, w imieniu rolników starostwie dożynek Krysty-
na Tomczak z Donatowa i Karol Marciniak z Choryni,
i ich asystenci Maria Konieczna z Morownicy i Adam
Wysocki z Nowych Oborzysk. Po mszy przyszedł czas
na najbarwniejszą część imprezy. Wystrojonymi uli-
cami miasta przeszedł barwny korowód, którego naj-
ważniejszym elementem były delegacje wieńcowe z
dekanatów i powiatów wielkopolski. Obok delegacji
uroku korowodowi dodały jego inne elementy. Jeźdźcy
na koniach z flagami organizatorów dożynek, orkie-
stra, członkowie zespołów folklorystycznych w ludo-
wych strojach i wreszcie, zamykające korowód plat-
formy i maszyny rolnicze.

Dalsze, świeckie części uroczystości odbywały się
na stadionie miejskim. Witający gości Starosta Ko-
ściański Andrzej Jęcz i Burmistrz Kościana podkre-
ślając poziom rolnictwa na Ziemi Kościańskiej wyra-
zili radość, że Wielkopolskie święto plonów może od-
być się w grodzie nad Obrą. Gospodarstwa, domy i
pola rolników Ziemi Kościańskiej to przykłady porząd-
ku i dobrego gospodarowania. Kultura gospodarowa-
nia wynika z tradycji i doświadczenia. Bez wątpienia
dzisiejszy obraz naszej wsi – mówił starosta – jest
efektem dobrych przykładów z przeszłości. Przykła-
dów jest wiele, ale wszystkie je może symbolizować
generał z Turwi. Dezydery Chłapowski, symboliczny
patron naszej dzisiejszej uroczystości to ojciec postę-
pu w rolnictwie. Postępu, który zakiełkował nie tylko
w Wielkopolsce. Chłapowski to także symbol nie tyl-
ko nowoczesnego podejścia do pracy na roli, ale to rów-
nocześnie człowiek symbolizujący otwarte myślenie i
głęboki patriotyzm – przypomniał starosta.

Program artystyczny przygotowany przez zespół
Pieśni i Tańca Żeńcy Wielkopolscy, artystów Teatru
112 z Kościana, zespołu Kokorzynianki i kościańskich
Dudziarzy spotkał się z życzliwym przyjęciem publicz-
ności wypełniającej całą trybunę stadionu.  Najważ-
niejsza część dożynkowego święta to przekazanie i
podzielenie poświęconego bochna chleba. Marszałek
Wielkopolski Marek Woźniak otrzymawszy chleb od
starostów dożynek podzielił go wśród mieszkańców.
Uczestnicy uroczystości otrzymali symboliczne dożyn-
kowe chlebki upieczone i ufundowane na tą okazję
przez piekarzy z Powiatu Kościańskiego. Tą część uro-
czystości zakończyła oficjalna prezentacja wieńców do-
żynkowych.  Po krótkiej przerwie przyszedł czas na
muzyczną ucztę. Folkowe klimaty Rzepczyna, ostre
brzmienie Rury z Ukrainy i pełna subtelnego wdzię-
ku poetycka muzyka Raz Dwa Trzy wypełniły stadion
słuchaczami. Na zakończenie imprezy bezchmurne
niebo rozświetlił pokaz sztucznych ogni uzupełniony
muzycznym podkładem.                                                bj
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Tradycyjnie uczczono Święto Wojska Polskiego. Uro-
czystości upamiętniające przełomową dla Polski bitwę i
pamięć poległych odbyły się  pod pomnikiem Obrońców
Ojczyzny z udziałem władz samorządowych Kościana,
Powiatu Kościańskiego, przedstawicieli Policji, Straży
Pożarnej,  Straży Miejskiej oraz reprezentantów organi-
zacji i instytucji kombatanckich. Uroczystość uświetniła

W 87. rocznicę „Cudu nad Wisłą”
„Cisza” w wykonaniu członków Orkiestry Dętej „TON” z
Kościana. Po południu, na Placu Wolności odbył się kon-
cert przy fontannie w wykonaniu Capelli Zamku Rydzyń-
skiego. Miłośnicy muzyki organowej mogli po wieczornej
mszy w kościele farnym wysłuchać VI Koncertu Muzyki
Organowej i Kameralnej w wykonaniu Ewy Murawskiej i
Marii Magdaleny Kaczor.                                                krs

13 sierpnia 2007 roku odbyła się XI sesja Rady Miej-
skiej Kościana,  w trakcie której podjęto 13 uchwał. Te-
matem wiodącym sesji było przyjęcie  miejscowych pla-
nów zagospodarowania przestrzennego dla części mia-
sta Kościana.

Procedura planistyczna została przeprowadzona zgod-
nie z trybem określonym w ustawie o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym. Projekty planów uzyska-
ły stosowne opinie i uzgodnienia właściwych organów,
zostały wyłożone do publicznego wglądu. Nad przyjęty-
mi w projektach rozwiązaniami odbyła się publiczna
dyskusja. Na posiedzeniach komisji stałych radni anali-
zowali i opiniowali poszczególne plany. Na sesji Rada
Miejska po stwierdzeniu zgodności planów miejscowych
ze „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Kościana” uchwaliła miejsco-
we plany zagospodarowania przestrzennego dla:
- terenu o powierzchni 9,50 ha położonego w Ko-
ścianie za obwodnicą - plan przewiduje przeznaczenie
obszaru pod tereny usług, salony samochodowe, składy,
magazyny, biura, produkcje oraz zieleń leśną i tereny wód
śródlądowych,
- terenów położonych przy ul. Śmigielskiej –  tere-
nu (2,48 ha) położonego przy wlocie do miasta przyjęto
zagospodarowanie o charakterze  usługowym, pod salo-
ny samochodowe, biura, obsługę firm oraz zieleń i tereny
wód śródlądowych; natomiast dla terenu (2,20 ha) w re-
jonie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przewidziano
zagospodarowanie terenu o charakterze usługowym i
mieszkalnym, pod usługi oświaty i pod budynki w zabu-
dowie szeregowej z usługami w parterze i częścią miesz-
kalną powyżej pierwszej kondygnacji,
- terenu o powierzchni 17,96 ha położonego przy
ul. Czempińskiej - plan przewiduje zagospodarowanie
terenu  pod usługi sakralne (budowa kościoła) z zielenią
urządzoną, pod usługi, obsługę firm i biura oraz pod za-
budowę mieszkaniową jednorodzinną i tereny zieleni izo-
lacyjnej,
- terenu o powierzchni 3,84 ha położonego w Ko-
ścianie – „Łazienki” - plan przewiduje zagospodarowa-
nie terenu pod usługi w zakresie sportu i rekreacji oraz
tereny zieleni urządzonej,

XI sesja Rady Miejskiej Kościana
- terenu o powierzchni 3,05 ha położonego na os.
Konstytucji 3 Maja - plan przewiduje zagospodarowa-
nie terenu pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną
oraz pod tereny usług sportu  i usług.

Ponadto na sesji podjęto też uchwałę w sprawie za-
miaru podjęcia w latach 2008 – 2013 inwestycji
współfinansowanych ze środków Unii Europej-
skiej.

Podjęta uchwała zawiera w treści zamiar i zdolność
finansową do realizacji 12 projektów inwestycyjnych w
latach 2008-2013. Planowana bezzwrotna pomoc finan-
sowa ze środków Unii Europejskiej w zależności od pro-
gramu operacyjnego wynosić będzie od 50 do 85 % kosz-
tów zamierzonych do realizacji inwestycji. Z Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu Operacyjnego samorzą-
dy Województwa Wielkopolskiego będą mogły pozyskać
środki w wysokości 1,27 mld euro. Do współfinansowa-
nia ze środków Unii Europejskiej zaplanowano  12 pro-
jektów zadań inwestycyjnych, o których będziemy infor-
mować w kolejnych numerach Orędownika.

Radni Rady Miejskiej na XI sesji podjęli uchwały w
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomo-
ści gruntowych  na rzecz użytkowników wieczystych
przy ul. Rzemieślniczej 2-4 i przy ul. Bocznej 7 i 9. O
wykup nieruchomości wystąpili z wnioskiem użytkowni-
cy wieczyści.

Podjęto także uchwałę w sprawie wyrażenia zgody
na zawarcie umowy najmu na okres 10 lat w trybie
bezprzetargowym na lokal użytkowy położony w
Kościanie przy ul. Piłsudskiego 33. Umożliwi to na-
jemcy dalsze racjonalne planowanie wykorzystania lo-
kalu.

Na sesji wprowadzono zmiany do uchwały podjętej
26 kwietnia 2007 r. w sprawie ustalenia w Kościanie
strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat
za parkowanie, wysokości stawek opłaty dodatko-
wej oraz sposobu ich pobierania.  Zmiany pozwolą na
pobieranie opłat przez inkasentów za parkowanie do cza-
su zakończenia wszystkich prac związanych z powyższym
zadaniem oraz w przypadku wystąpienia nieprzewidzia-
nych awarii podczas uruchomienia systemu poboru opłat
przez parkometry.                                                          M.M.

• XII sesja
Najbliższa sesja Rady Miejskiej Kościana odbędzie się
w czwartek 13 września o godz. 16.00 w Kościańskim
Ośrodku Kultury przy ul. Mickiewicza 11.
• podatki
15 września mija termin płatności II raty podatku od
środków transportowych oraz III raty podatku od nieru-
chomości za 2007 r.
• po konkursie
W wyniku rozstrzygnięcia konkursów na stanowiska dy-
rektorów w kościańskich przedszkolach, funkcja dyrek-
tora powierzona została na pięć lat:
- w Samorządowym Przedszkolu nr 1 – pani Izabeli Hof-
fman,
- w Samorządowym Przedszkolu nr 2 – pani Mirosławie
Mueller,
- w Samorządowym Przedszkolu nr 3 – pani Wandzie
Antkowiak.
•  most w remoncie
Rozstrzygnięto przetarg na prace remontowe mostu drew-
nianego na Łazienkach. Prace rozpoczną się we wrześniu.
• wandale ukarani
Trzech wandali, którzy zniszczyli kwiaty na moście przy
ul. Piłsudskiego mocą wyroku sądowego zobowiązanych
zostało do solidarnego naprawienia szkody oraz odpra-
cowania 20 godzin społecznie.
• nowy rok szkolny
3541 uczniów rozpocznie nowy rok szkolny w kościań-
skich szkołach  -  podstawowych: 1641,  gimnazjach: 977,
I LO: 923. Jest to o 114 uczniów mniej  niż w 2006r.
Wraz ze spadkiem liczby uczniów w szkołach podstawo-
wych i gimnazjach zmaleje liczba oddziałów ze 149 w
2006r. do 145 w roku bieżącym.
Do przedszkoli  uczęszczać będzie 692 dzieci. To o 8 wię-
cej  niż w roku ubiegłym. Do przedszkoli przyjęto wszyst-
kie zgłoszone dzieci.
• ciąża bez alkoholu
Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych została partnerem Państwowej Agencji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych w Ogólnopolskiej Kam-
panii „Ciąża bez alkoholu”, która zostanie zainauguro-
wana 9 września 2007r. Cel kampanii to zmniejszenie
liczby kobiet pijących w czasie ciąży, promocja abstynen-
cji, propagowanie wiedzy o negatywnym wpływie alkoholu
na płód. Akcja jest elementem Narodowego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i
wpisuje się w realizację działań Miejskiej Komisji. Bliż-
szych informacji na temat kampanii udziela Wydział Edu-
kacji, Kultury i Kultury Fizycznej, tel.  065-512-22-23.
•  zaproszenie dla przedsiębiorców
Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych zaprasza wszystkich właścicieli
punktów detalicznych i gastronomicznych ze sprzedażą
napojów alkoholowych na spotkanie związane z omówie-
niem zasad i obowiązków przestrzegania art. 15 i art. 45
ustawy  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi. Spotkanie odbędzie się 27 września o
godzinie 17:00 w sali nr 23 Urzędu Miejskiego. Na
spotkaniu przedstawione zostaną zasady i uzasadnie-
nia cofania zezwoleń na sprzedaż alkoholu przez Burmi-
strza Miasta na wniosek Komisji oraz sankcje za nie-
przestrzeganie ustawy. Podczas spotkania wykład na
temat szkodliwości nadużywania alkoholu przez nielet-
nich wygłosi terapeutka Czesława Nowak.

Krótko

Burmistrz Miasta Kościana przypomina, że do
końca tego roku należy wymienić wszystkie do-
wody osobiste wydane przed 1 stycznia 2000
roku, czyli książeczkowe. W związku z tym od
1 września do 31 grudnia br. wydłużony zosta-
nie czas pracy Wydziału Spraw Obywatelskich i
Obronnych Urzędu Miejskiego Kościana: w ponie-
działki i czwartki – do godz. 18.00 oraz w pierwszą
i trzecią sobotę miesiąca od 8.00 do 11.00.Wydłu-
żono też czas pracy kasy urzędu, w poniedziałki
od 8.15 do 16.30. i czwartki od 7.30 do 16.30.  Po
zamknięciu kasy wpłaty będzie można dokonać w
banku lub na poczcie. W soboty wyłącznie na po-
czcie.                                                                           krs

Wymień stary dowód!
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Wzorem ubiegłych lat, Burmistrz Miasta Kościana
przyzna na nadchodzący rok szkolny stypendia socjalne
uczniom mieszkającym na terenie miasta Kościana.

Uprzejmie informujemy, że wnioski o stypendia
szkolne na rok szkolny 2007/2008 należy składać w na-
stępujących terminach:
- do 10 września 2007 r. w szkole, do której uczeń uczęsz-
cza (dotyczy to: Zespołów Szkół nr 1, 2, 3 i 4 oraz I Li-
ceum Ogólnokształcącego w Kościanie);
- do 15 września 2007 r. w Punkcie Informacyjnym Urzę-
du Miejskiego Kościana, Al. Kościuszki 22 (dotyczy to
uczniów uczących się w innych szkołach niż wyżej wy-
mienione);
- do 15 października 2007 r. w Punkcie Informacyjnym
Urzędu Miejskiego Kościana, Al. Kościuszki 22 (doty-
czy słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich
kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb
społecznych).

Formularze wniosków o udzielenie stypendium moż-
na otrzymać w Punkcie Informacyjnym Urzędu Miej-
skiego Kościana, Al. Kościuszki 22,  w Zespołach Szkół
nr 1, 2, 3, 4, I Liceum Ogólnokształcącym w Kościanie
oraz na www.koscian.pl                                                                   krs

Stypendia szkolne

W związku z likwidacją kościańskiej Cukrowni, z
której ciepła korzystało kilka placówek oświatowych,
miasto przeprowadza inwestycje polegające na termo-
modernizacji tych obiektów. Podczas tegorocznych wa-
kacji przystąpiono do zmiany systemu ogrzewania z
cieplika na kotłownię gazową w Samorządowym Przed-
szkolu nr 1 oraz w Zespole Szkół nr 3.

Koszty inwestycji to 91.500 zł. dla Przedszkola i
329.988 zł. dla Zespołu Szkół.

Zadania  sfinansowane będą ze środków własnych i
pożyczki, jaką miasto otrzymało z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Po-
znaniu.                                                                                krs

Demontaż starego pieca w Zespole Szkół nr 3

Inwestycje w oświacie

Uprzejmie informujemy, że przedłużony został
termin składania wniosków w sprawie dofinan-
sowania zakupu podręczników oraz jednolitego
stroju szkolnego. Wnioski w sprawie pomocy finan-
sowej należy składać do 4 września 2007 r. w przed-
szkolu lub szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w
roku szkolnym 2007/2008. Więcej informacji można
znaleźć  w Internecie:  www.koscian.pl oraz
www.men.gov.pl - w zakładce „Pomoc materialna dla
uczniów” oraz w szkołach.                                            krs

Dofinansowanie
dla uczniów

Co Pan robi?
Robię zdjęcie.
Czemu? Przecież tu nie ma nic ciekawego.
Wręcz przeciwnie!

To krótki dialog „z ulicy” studenta z jednym z miesz-
kańców Kościana.  Często, uroki  i problemy miejsca, w
którym mieszkamy przez lata, uzmysławiają nam lu-
dzie z zewnątrz, nie związani z regionem. Świeże spoj-
rzenie pozwala dostrzec więcej w przestrzeni. Jest ona
dobrem wspólnym, a sposób jej zagospodarowania, decy-
duje o warunkach w jakich żyjemy, pracujemy i wypoczy-
wamy a także o naszym zdrowiu i poczuciu bezpieczeń-
stwa. Po latach stanowi świadectwo o kulturze społecz-
ności i postępie cywilizacyjnym. „Prace nad zagospo-
darowaniem przestrzeni i rozwojem należy wynieść
poza formalne wymagania posiadania dokumentów
planistycznych i poprzedzić rzeczową dyskusją, za-
równo nad bardziej odległą  przyszłością Kościana,
jak i problemami, które w  krótkim czasie mogą stać
się coraz bardziej uciążliwe w mieście” podkreśliła
dr inż. arch. Anna Januchta - Szostak z Politechniki Po-
znańskiej. Pobudzenie nowego sposobu myślenia i spoj-
rzenia na możliwości i rozwój Kościana, są podstawowy-
mi założeniami, jakie towarzyszą warsztatom studenc-
kim, których pierwszy etap odbył się w dniach 9 – 20
lipca w Kościanie. W opinii uczestników warsztatów, wiele
zmian określanych jako z założenia niemożliwe może i
powinno być realizowanych tak, by Kościan stał się mia-
stem otwartym, przyjaznym z perspektywami na przy-
szłość. „Ważne jest określenie celów polityki prze-
strzennej miasta, które stanowić będą podstawę do
przekształceń.  Jest to proces, ale im prędzej rozpo-
częty, tym z lepszymi efektami dla miasta” zaznaczył
prof. Terheijden z Uniwersytetu w Tilburgu.

Podczas warsztatów wypracowano solidny materiał
planistyczny, obejmujący: analizę systemu zieleni i wód
powierzchniowych, analizę systemu komunikacji miejskiej,

Przecież tu nie ma nic ciekawego...
waloryzację przestrzeni publicznych, analizę krajobra-
zową, inwentaryzację funkcjonalną, koncepcję zagospoda-
rowania ciągu spacerowego nad Obrą, fronty wodne. Uwa-
gę zwraca piękne opracowanie jakim jest „Katalog cha-
rakterystycznych elementów architektury lokalnej”. Ka-
talog pokazuje Kościan, jakiego często nie znamy lub nie
zauważamy. Dla wielu  to okazja, by spojrzeć na  miasto z
innej perspektywy, uzmysłowić, że są w tu wartości, które
warto zachować, a ludziom nie znającym regionu pozwoli

Przykład elementu  archi-
tektury lokalnej

poznać to, co tworzyło jego
historię. „To doskonały
materiał dla projektan-
tów, architektów, by pro-
jektując nowe budynki,
osiedla starać się sukce-
sywnie przywracać  lub
zachować historyczny
klimat i charakter mia-
sta”  podkreślił  Burmistrz
Michał Jurga.

Warsztaty realizowane
są we współpracy Miasta
Kościana, Wydziału Archi-
tektury, Instytutu Archi-

tektury i Planowania Przestrzennego Politechniki Po-
znańskiej i Avans University Academy of Built Environ-
ment w Tilburgu. Stanowią one również  uzupełnienie
prac jakie realizuje miasto w ramach  polsko - holender-
skiego projektu  „Wizji strategicznej dla miasta Kościa-
na”. Współpraca między uczelniami będzie  kontynuowa-
na w przyszłym roku. W ramach współpracy i na bazie
już opracowanych materiałów  w lutym 2008r.  przedsta-
wione zostaną propozycje konkretnych projektów dla
Kościana. Wkrótce na stronie internetowej Kościana udo-
stępnione zostaną wyniki pierwszego etapu prac w ra-
mach warsztatów studenckich, planowane jest również
zorganizowanie wystawy.                                                 sm

Trwają prace związane z przebudową jezdni na ulicy
Zielonej w Kościanie. Wykonanych zostanie 954 m2 na-
wierzchni z kostki betonowej wraz z odwodnieniem. War-
tość robót wyniesie 146.031 zł. Termin wykonania 21
września.                                                                            krs

Zielona w przebudowieBurmistrz Miasta Kościana
zaprasza wszystkich

do wspólnego
upamiętnienia

68. rocznicy wybuchu
II wojny światowej

1 września 2007 r. o godz. 12.00 na
Rynku, a o 12.30 przy Mauzoleum na
nowym cmentarzu parafialnym
przedstawiciele władz oraz stowarzy-
szeń i organizacji złożą kwiaty w hoł-
dzie poległym.

W sierpniu Miejski Zakład Gospodarki Mieszkanio-
wej i Dróg rozpoczął prace związane z odnowieniem Pla-
cu Paderewskiego. Odrestaurowany został cokół wraz z
dojściem do znajdującego się w centrum placu pomnika
upamiętniającego Powstanie Wielkopolskie. Obecnie
pracownicy Zakładu wymieniają obrzeża wzdłuż wszyst-
kich chodników na skwerze, a na znajdujących się raba-
tach, dosadzane są świeże kwiaty. Powiat natomiast
wykona nowe parkingi wokół placu.                              krs

Odnawiany plac
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Burmistrz
Miasta Koœciana

o g ³ a s z a

I nieograniczony
publiczny przetarg ustny

na sprzeda¿ nieruchomoœci gruntowej prze-
znaczonej na cele zabudowy mieszkaniowej,
objêtej KW 34093, po³o¿onej w Koœcianie na
zapleczu Al. Koœciuszki 23 i 25, oznaczonej jako
dzia³ka o nr 1992/5 o pow. 0.06.26 ha.
Cena wywo³awcza 40 000,- z³ wadium -
4 000,-z³.
Dla w/w nieruchomoœci zostanie ustanowiona
s³u¿ebnoœæ drogowa przez dzia³ki o nr 1994/3 i
1992/6. Do wylicytowanej ceny doliczony zo-
stanie podatek VAT w wys. 22%.
Przetarg odbêdzie siê w dniu 1 paŸdzierni-
ka 2007 r. o godz. 1100 w sali nr 23 Urzêdu
Miejskiego w Koœcianie, Al. Koœciuszki 22.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest
wp³acenie wadium w podanej wy¿ej wysoko-
œci na konto Urzêdu Miejskiego nr: 29 16101188
0011 5153 2000 0011 Bank Spó³dzielczy w
Koœcianie. Wadium winno wp³yn¹æ na konto
najpóŸniej w dniu 27 wrzeœnia 2007 r.
Wadium wp³acone przez uczestnika, który prze-
targ wygra³ zalicza siê na poczet ceny nabycia
nieruchomoœci. Wadium ulega przepadkowi w
razie uchylenia siê uczestnika, który przetarg
wygra³ od zawarcia umowy notarialnej.
Wadium wp³acone przez uczestnika, który nie
zosta³ ustalony jako nabywca nieruchomoœci
bêdzie wyp³acone niezw³ocznie przelewem na
wskazane przez uczestnika konto bankowe.
Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest okazaæ
dowód to¿samoœci, dowód wp³aty wadium,
a osoba reprezentuj¹ca osobê prawn¹ winna
siê okazaæ stosownym pe³nomocnictwem.
Szczegó³owych informacji udziela Wydzia³ Go-
spodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego
Urzêdu Miejskiego w Koœcianie, pokój 206 (tel.
512 14 66 w. 311).

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; e-mail:sekretariat@gminako-
scian.wokiss.pl; Internet: www.gminakoscian.wokiss.pl

Dożynki, czyli wieniec obchodzą gospodarze. Według
tradycji po ścięciu ostatniego łanu dziewczęta, które naj-
lepiej pracowały przy żniwach, wiły wieńce dożynkowe.
W dniu dożynek, które najczęściej odbywały się w okoli-
cach święta Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny –
Matki Boskiej Zielnej (15 sierpnia), żniwiarze składali
gospodarzowi dar z wieńców, owoców, orzechów i chleba
upieczonego z ziarna właśnie zżętego zboża. Tego dnia
szczególnym uznaniem cieszyli się ludzie, którzy praco-
wali najszybciej i najlepiej. To oni stawali się bohatera-
mi święta dożynkowego. Przy muzyce dudów, skrzypiec i
klarnetu starostowie dożynkowi śpiewali „plon niesie-
my plon” i składali najważniejszemu gościowi na ręce
wieniec dożynkowy i chleb. Wszyscy zaczynali tańczyć, a
gość dzielił chleb pomiędzy biesiadników. Zabawa i ra-
dość z plonów oraz skończonej żniwnej pracy trwała do
północy.

Pomimo faktu, iż tegoroczne plony nie były zadowa-
lające w kilku wsiach rolniczej Gminy Kościan święto-
wano. Dożynki 2007 odbyły się do tej pory we Wławiu,
Katarzyninie, Wyskoci, Nacławiu i Czarkowie.     (md)

Dożynki sołeckie
Dożynki we Wławiu

Symbol nowoczesnego rolnictwa

Wójt Gminy Kościan
przypomina,
że 15 września mijają kolejne ter-
miny spłaty podatku:
- od posiadania psów;
- II rata podatku od środków
transportu;
- III rata podatku od nierucho-
mości, podatku rolnego i leśne-
go;

Ślub
w ciekawym
miejscu
Niecodzienny ślub odbył się w Gryżynie.
Młoda para postanowiła wstąpić w związek
małżeński w ruinach kościoła św. Marcina.
Kościół ufundował w XIII wieku Wojsław,
pierwszy przedstawiciel przybyłego z Pomo-
rza rodu Borków, który założył w dolinie Obry
osadę Gryżyna około 0,5 km na południowy-
zachód od obecnej lokalizacji wsi. Ten wcze-
snogotycki kościół zbudowany z polnych ka-
mieni jest jedną z największych pamiątek i
atrakcji turystycznych Gminy Kościan. (md)

Ślub w ruinach Św. Marcina.
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15 sierpnia obchodzono 40-lecie działalności Ludo-
wego Zespołu Sportowego w Gryżynie. Uroczystość zain-
augurował mecz piłkarski pomiędzy drużynami old-boys
i obecną reprezentacją klubu. Wygrali „młodzi”, chociaż
początek meczu zdecydowanie należał do old-boyów, a
wynik rozstrzygnął się w końcówce. Następnie rozpoczę-
ła się część oficjalna, podczas której przypomniano hi-
storię powstania i sukcesy klubu. Od początku funkcjo-
nowania za główny cel klub obrał sobie upowszechnianie
i rozwijanie kultury fizycznej i sportu, rozwój krajoznaw-
stwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, działalność na
rzecz przeciwdziałania patologiom społecznym.

Pierwszym przewodniczącym został Zdzisław Goli-
wąs. Przez 40 lat we władzach klubu zasiadało kilka-
dziesiąt osób, a sport uprawiało kilkuset mieszkań-
ców Gryżyny i Gminy Kościan. Od początku powołano
trzy sekcje: lekkoatletyczną, tenisa stołowego i piłki
nożnej oraz podjęto decyzję o budowie boiska sporto-
wego. W latach późniejszych działały również sekcje
siatkówki i piłki ręcznej, zimą organizowano zawody
saneczkarskie i wyścigi łyżwiarskie, przez cały rok fe-
styny i wieczorki taneczne oraz imprezy turystyczne.
Reprezentanci LZS Gryżyna odnosili sukcesy w spo-
rcie leszczyńskim.

40 lat LZS Gryżyna

Uroczystości 40-lecia LZS Gryżyna

Drużyna Old-Boys Gryżyna

Uroczystość stała się okazją do podsumowania oraz
wyróżnienia działaczy gryżyńskiego klubu oraz przedsta-
wicieli władz gminnych i sponsorów. Imprezę uświetnili
swoją obecnością m.in. Wojciech Ziemniak – poseł na
Sejm RP i Andrzej Przybyła – Przewodniczący RG Ko-
ścian. (md)

Gmina Kościan w ostatnich latach podjęła szereg in-
westycji związanych z ochroną środowiska na terenie aglo-
meracji Stare Oborzyska polegających na:
- wybudowaniu przepompowni ścieków z kolektorem tłocz-
nym przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Starych
Oborzyskach w 2003r. za kwotę 70.000 zł;
- wybudowaniu kanalizacji sanitarnej w Pianowie w 2005r.
- koszt 848.806,50 zł;
-  przejęciu w sierpniu 2005 roku od PKP S.A. oczyszczalni
ścieków typu bioblok o przepustowości 41 m3/dobę wraz z
kolektorem tłocznym i przepompownią tłoczącą ścieki z
osiedla PKP, a następnie w 2006 roku  rozbudowaniu
oczyszczalni ścieków w Starych Oborzyskach  i zwiększe-
niu przepustowości do 371m3/dobę, typ „EKOLAND”
(oczyszczalnia biologiczno-mechaniczna); koszt  rozbudo-
wy - 2.500.000,00 zł;

Obecnie  trwa budowa sieci kanalizacji sanitarnej z
Kurowa do Starych Oborzysk (I część), której celem jest
przepompowanie ścieków z Kurowa za pomocą sieci ci-
śnieniowej do Starych Oborzyska ta inwestycja kosztuje
(ponad 763.000 zł) oraz budowa sieci kanalizacji sanitar-
nej i przepompowni ścieków w Starych Oborzyskach (II
część) – ta inwestycja kosztuje prawie 1.600.000 zł.
Na w/w inwestycje części tych kwot pochodziły i pochodzą
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu.

W przyszłym roku zostanie wybudowana kanalizacja
sanitarna z przykanalikami i przepompowniami ścieków
w Bonikowie. (md)

Ekologiczna gmina

Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Racocie
zorganizowało w terminie 20-24 sierpnia 2007r. „Szkołę
Letnią” dla uczniów, którzy od września będą uczęszczać
do tej placówki. Celem tego przedsięwzięcia była inte-
gracja pierwszoklasistów, poznanie piękna Ziemi Ko-
ściańskiej, wspólne zabawy i rekreacja. Zajęcia prowa-
dzone codziennie przez różnych nauczycieli gimnazjum
miały charakter wyjazdowy i wzięło w nich udział 55
uczniów z obwodu szkolnego. Uczestnicy zwiedzili Stad-
ninę Koni w Racocie, odbyli przejażdżkę bryczkami, pły-
wali motorówką i rowerami wodnymi w Nowym Dębcu,
byli w kinie w Poznaniu, zwiedzili Centrum Szybowcowe
w Lesznie, byli gośćmi Radia ELKA i redakcji ABC, sko-
rzystali z kąpieli na kościańskiej pływalni i atrakcji klu-
bu „Nenufar”.

Szkoła Letnia
w Racocie

Zwiedzanie Stadniny Koni w Racocie.

Rekreacja w Nowym Dębcu

Prace na ulicy Torowej w Starych Oborzyskach.
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W środę, 15 sierpnia z okazji 87. rocznicy „Cudu nad
Wisłą” i święta Wojska Polskiego przedstawiciele władz
Powiatu Kościańskiego: Edward Strzymiński, Wicestaro-
sta Kościański, Iwona Bereszyńska, Przewodnicząca Rady
Powiatu Kościańskiego i Kazimierz Józefowski, Wiceprze-

Cud na Wisłą
wodniczący Rady Powiatu Kościańskiego w imieniu miesz-
kańców powiatu złożyli wiązankę kwiatów i oddali hołd
żołnierzom poległym w obronie niepodległości, pochowa-
nym w Żołnierskiej Kwaterze Obrońców Rzeczypospolitej
1919-1921 na starym cmentarzu w Kościanie.

Informujemy, że na podstawie przepisów ustawy z dnia
17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne ( tekst
jednolity Dz. U. nr 240, poz. 2027 z 2005 r.) Starostwo
Powiatowe w Kościanie przystąpiono do założenia ewi-
dencji budynków i lokali dla miasta Śmigla i Krzywinia.

Danymi ewidencyjnymi dotyczącymi budynków będą
między innymi ich położenie, funkcje użytkowe budyn-
ków i lokali, ogólne dane techniczne oraz powierzchnie
użytkowe lokali jak również dane dotyczące właścicieli i
użytkowników, w tym identyfikator PESEL i REGON.

Wykonawcą prac ewidencyjnych jest Przedsiębior-
stwa Miernictwa Górniczego Sp. z o.o. w Katowicach

Prace ewidencyjne będą przeprowadzane w terminie
od 30 lipca do 30 listopada 2007 roku.

Pracownicy firmy w trakcie wykonywania tych prac
będą legitymowali się stosownym upoważnieniem oraz
imiennymi identyfikatorami.

Starostwo Powiatowe w Kościanie uprzejmie prosi oso-
by, do których zwracają się wykonawcy tych prac o udziele-
nie informacji w posiadanym zakresie oraz udostępnienie
dokumentów, służących do utworzenia części opisowej bu-
dynków.

Zawiadomienie o przystąpieniu do wykonywania tych
prac zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa
Powiatowego w Kościanie, Urzędu Miejskiego Śmigla,
Urzędu Miasta i Gminy Krzywiń.

Przetwarzanie danych dotyczących zakładania ewi-
dencji budynków pozostaje w zgodności z przepisami usta-
wy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych ( Dz. U. nr 133, poz.883).

Ewidencja budynków

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie
informuje, iż posiada druki wniosków dotyczące . progra-
mu  SPRAWNY DOJAZD.

Wsparcie w ramach tego programu można uzyskać w
dwóch obszarach. W ramach pierwszego z nich, obszaru
„A” można uzyskać pomoc w zakupie lub oprzyrządowa-
niu samochodu osobowego. W ramach obszaru „B” moż-
na uzyskać pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B.
Z pierwszej formy wsparcia mogą skorzystać zatrudnio-
ne lub uczące się, pełnoletnie osoby niepełnosprawne.
Osoby takie muszą mieć prawo jazdy kategorii B. Muszą
także posiadać ważne orzeczenie o znacznym stopniu
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne wydane
z powodu znacznej dysfunkcji narządu ruchu obejmują-
cej co najmniej jedną kończynę dolną. Wnioski mogą rów-
nież składać rodzice dzieci niepełnosprawnych, które po-
siadają ważne orzeczenie o niepełnosprawności i wyma-

Sprawny dojazd

BJ – Panie Dyrektorze, w czasie naszego stycznio-
wego spotkania mówił Pan o planowanych, tegorocz-
nych,  szpitalnych inwestycjach i zmianach. Najważ-
niejszą  z nich był plan likwidacji szpitala w Śmiglu i
przeniesienie jego oddziałów do Kościana.  Proszę
powiedzieć na jakim etapie tych przenosin znajduje
się szpital.

PL – W ciągu ośmiu minionych miesięcy tego roku naj-
trudniejszym okresem dla szpitala był prawie dwumiesięcz-
ny strajk personelu. Protest zdestabilizował nie tylko pra-
ce ale także budżet szpitala. Każdy dzień strajku koszto-
wał nas od 8 do 10 tys. złotych. Trudno coś planować nie
mając przejrzystego zaplecza finansowego. Na szczęście 18
lipca, po prawie dwóch miesiącach strajk został zawieszo-
ny. Dziękuję pielęgniarkom i lekarzom, którzy, w tym przy-
padku, wykazali się dojrzałością i rozsądkiem. Jeśli chodzi
o przeprowadzkę śmigielskich oddziałów do Kościana to w
chwili obecnej kończymy pierwszy etap przenosin oddziału
reumatologii. Do połowy września 13 łóżek tego oddziału
zostanie oddanych do dyspozycji pacjentów.

BJ. Styczniowy plan zakładał przenosiny całego
szpitala do Kościana w tym roku. Czy to się uda.

PL – Plan przeprowadzki został zmieniony. Oddział reu-
matologiczny zostanie w całości przeniesiony ze Śmigla do
Kościana w październiku i będzie funkcjonował tymczaso-
wo w strukturach oddziału wewnętrznego na parterze. Bę-
dzie tam funkcjonował do czasu ukończenia drugiego etapu
prac na reumatologii, która będzie miała 25 łóżek.

BJ – Jeśli reumatologia będzie w miejscu oddziału
wewnętrznego to co stanie się z tym oddziałem.

PL – Oddział wewnętrzny będzie na 1 piętrze i będzie
na razie korzystał także z tych 13 łóżek przyszłej reumato-
logii. Te dwa oddziały będą tymczasowo na jednym piętrze.

BJ – Trochę to zagmatwane.
PL – Może, ale to rozwiązanie jest z punktu logistycz-

nego optymalnym wariantem. Dzięki niemu oddział we-
wnętrzny będzie miał 35 swoich łóżek i 13 dodatkowych z
reumatologii. Razem 48 łóżek, a to, na potrzeby szpitala
wystarczy.

BJ –A jakie losy czekają śmigielski oddział rehabi-
litacyjny.

PL – Oddział ten na najbliższy sezon jesienno-zimowy
pozostanie w Śmiglu. Zostanie jednak przeniesiony z pie-
tra tego budynku na parter. Piętro zostanie zamknięte. To
pozwoli zaoszczędzić na ogrzewaniu, ale przede wszystkim
jest podyktowane tym, że piętro tego budynku nie spełnia
warunków przeciw pożarowych. Opóźnienie w przeprowadz-

Nowe oddziały w szpitalu
O inwestycjach realizowanych w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Kościanie z
jego dyrektorem, dr Piotrem Lehmannem rozmawia Bartosz Jankowski.

ce wynika z braku środków. jeśli uda nam się je pozyskać, o
co się staramy, to będą przenosiny oddziału. Staramy się
również z funduszy norweskich o środki na remont pedia-
trii i interny. Mamy nadzieje, że nasze starania zakończa
się powodzeniem.

BJ – To nie jedyne plany, które macie Państwo na
ten rok.

PL – Chcemy dla naszych pacjentów rozszerzyć ofertę
medyczną. Planujemy uruchomić oddział ortopedii i trau-
matologii narządu ruchu, oddział alergologii z 4 łóżkami i
oddział tzw. Opieki długoterminowej. Na tym oddziale bę-
dzie 10 łóżek.

BJ – Panie Dyrektorze, skąd pomysł i środki na
oddział ortopedyczny.

PL – W naszym szpitalnym oddziale ratunkowym mamy
sporo urazów i potrzeby planowych zabiegów ortopedycz-
nych. Narodowy Fundusz Zdrowia posiada środki na uru-
chomienie takiego oddziału, a my posiadamy zaplecze do-
brych specjalistów, którzy byliby zainteresowani pracą na
tym oddziale. Dlatego też ortopedia w Kościanie będzie
mogła rozpocząć swoja działalność już od 1 października
jeżeli zdążymy spełnić wszystkie wymagania stawiane
przez instytucje nadzorujące. Pozostałe dwa oddziały, o
których wspomniałem planujemy uruchomić od 1 stycznia
przyszłego roku. Poza tymi inicjatywami planujemy także,

gają rehabilitacji leczniczej. Warunkiem złożenia wnio-
sku jest posiadanie przez rodzica lub opiekuna prawa
jazdy kategorii B.

Z kolei z drugiej formy pomocy w ramach obszaru „B”
,mogą skorzystać pełnoletnie, aktywne zawodowo  osoby 
niepełnosprawne, które posiadają ważne orzeczenie o
znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności albo orzeczenie równoważne, wydane z powodu dys-
funkcji narządu ruchu.

Wnioski należy składać w Oddziale Wielkopolskim
PFRON w Poznaniu do 10 września 2007 roku.   Osoby
zainteresowane otrzymaniem dofinansowania proszone
są o zgłaszanie się do Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Kościanie przy ul. Kaźmierczaka 41 tel. 065
5110166, gdzie można pobrać druki wniosków. Więcej
szczegółowych informacji na temat programu znajduje
się na stronie internetowej PFRON www.pfron.org.pl
bj

w terminie późniejszym uruchomić nowe poradnie. Będzie
to poradnia nefrologiczna, poradnia chorób naczyń, porad-
nia angiologiczna i poradnia medycyny sportowej.

BJ – na początku roku wspominał Pan o koniecz-
ności zakupu nowego aparatu rentgenowskiego dla
szpitala. Jak wygląda ta sprawa.

PL – To był dla nas jeden z najważniejszych i najpilniej-
szych zakupów. Dzięki wsparciu zewnętrznemu, m.in. na-
szych samorządów, na przykład kwocie  500 tys. złotych z
budżetu powiatu, za które dziękuję już w październiku bę-
dziemy mieli nowe urządzenie, a także co nas szczególnie
cieszy nowocześnie wyposażoną pracownie rentgenowską.

Trwają prace remontowe w szpitalu
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powiat Koœcian

W ramach przygotowanego przez Zarząd Powiatu Ko-
ściańskiego programu Wakacje na sportowo podmioty
organizujące wypoczynek dla dzieci i młodzieży na tere-
nie powiatu mogły ubiegać się o finansowe wsparcie. Po-
wiat na ten cel przeznaczył środki w wysokości  15 tys.
złotych. Program Wakacje na sportowo to dobra forma
wsparcia wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży z
dwóch powodów.  Po pierwsze dzięki wakacjom w naszym
powiecie młodzi ludzie mają okazję, by poznać nasz re-
gion, a po drugie taki wypoczynek, wykorzystujący istnie-
jącą bazę, przede wszystkim sportową jest zdecydowanie
tańszy od dalekich wyjazdów – wyjaśnia Edward Strzy-
miński, Wicestarosta Kościański. Z oferty skorzystał
między innymi KKS Obra, który zorganizował obóz spor-
towy dla 30 uczestników w Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Krzywiniu. Starostwo wsparło Klub kwotą
2100 złotych. Cieszymy się - mówi Jerzy Szyguła prezes
KKS Obra  -że udało nam się znaleźć na terenie powiatu

Wakacje na sportowo
Wicestarosta Kościański spotkał się z uczestnikami sportowego obozu.

kościańskiego doskonałe miejsce do trenowania młodzie-
ży. Obóz w zespole szkół ponadgimnazjalnych  w Krzywi-
niu organizujemy pierwszy raz. Jego organizacja była
możliwa dzięki wsparciu finansowemu Starostwa Powia-
towego w Kościanie i dzięki życzliwemu  przyjęciu przez
dyrekcję szkoły. Mamy nadzieje, że to nie ostatni taki obóz
w tym miejscu – dodaje prezes. Zawodnicy przygotowują
się do nowego sezonu ligowego, który rozpoczyna się w
połowie października. Komfortowe  warunki, które tu
mamy pozwalają nam na trzy treningi dziennie. Dwa
treningi mamy w sali, a jeden w terenie  – przyznaje
trener Dominik Majchrzak.

Uczestników obozu, który trwa od 18 do 25 sierpnia
odwiedził wicestarosta E. Strzymiński. Starosta życzył
zawodnikom miłego pobytu w Krzywiniu, doskonałej kon-
dycji i sukcesów w nowym, sportowym sezonie.  Jak przy-
znaje Dominik Majchrzak – trener młodzieży, zawodnik.

bj

Dobiega końca remont drogi w Lubiniu. Prace pochło-
nęły z budżetu powiatu kościańskiego ponad 2 mln zł,
część pieniędzy pochodziła ze Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. W ramach prac wy-
budowano kanalizacje deszczową oraz położono nową na-
wierzchnię, ulica została poszerzona. Projektanci, dla
poprawy bezpieczeństwa ruchu, szczególną uwagę zwró-
cili na wydzielenie pasów ruchu przy skrzyżowaniach oraz
zbudowanie bezpiecznych przejść dla pieszych. Ponadto
Lubiń zyskał parkingi przy głównej ulicy. Na nowych chod-
nikach wydzielono ciągi rowerowe. Wzdłuż chodników
zostanie zainstalowanych 10 ławek. Jesienią zostaną
posadzone nowe drzewka.

Drugą duża inwestycją Powiatu Kościańskiego jest
remont ulicy Poznańskiej. Jest to jedna z głównych arte-
rii miasta, która łączy centrum z drogą krajową nr 5.
Prace potrwają tam do 31 października. Projekt jest fi-
nansowany z trzeciej edycji programu Likwidacja Miejsc
Niebezpiecznych na Drogach, a jego koszt wynosi ponad
2,5 mln zł. W ramach przebudowy, na skrzyżowaniu ulicy
Północnej i Poznańskiej powstanie rondo, zostanie poło-
żona nowa nawierzchnia. Firma wymieni także instala-
cje elektryczną oraz oświetlenie na drodze. Przewidzia-
no wycięcie starych i nasadzenie w takiej samej ilości
nowych, minimum trzyletnich drzew oraz stworzenie cią-
gu pieszo – rowerowego wzorem ulic Śmigielskiej i Su-
rzyńskiego.

Inwestycje w Lubiniu oraz na ulicy Poznańskiej to ko-
lejne, duże projekty drogowe realizowane przez Powiat Ko-
ściański – mówi Andrzej Jęcz, Starosta Kościański -  mając
na uwadze poprawę bezpieczeństwa oraz komfortu podró-
żujących drogami powiatowymi, staramy się sukcesywnie
modernizować nasze drogi. Prace, jakie prowadzimy przy-
czyniają się także do poprawy estetyki miast i wsi powia-
tu. Dowodem na docenienie naszych starań jest umiejsco-
wienie planu drugiej serii filmu „Eksperyment życie” z
Krzysztofem Hołowczycem w Kościanie. mr

Nowe drogi

Ulica po remoncie będzie równie bezpieczna jak ulice Śmi-
gielska i Surzyńskiego

Prace potrwają do końca października

Dzięki staraniu Burmistrza Kościana Michała Jurgi, Starosty Kościańskiego Andrzeja Jęcza  i przy
poparciu Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego wyremontowano skrzyżowanie
ulic Poznańskiej i Gostyńskiej w Kościanie. Środki na ten cel pochodziły z budżetu Urzędu Marszał-
kowskiego.


